
Pag. 1 di 3 

COMUNE DI ROCCABERNARDA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 33 del 18-04-2018 

 

 

C O P I A 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO 2017 - SCHEMA DI 
RENDICONTO E ATTI CONNESSI 

 
 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto del mese di aprile, alle ore 13:00, nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME e NOME QUALIFICA P / A 
 

BILOTTA NICOLA Sindaco P 

FORESTA LUIGI Vicesindaco P 

DURAZZI VITO Assessore P 

SCAVELLI ELISABETTA Assessore P 

MAURO GIUSEPPINA Assessore P 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor PUGLIESE FRANCESCO 
 

Assume la Presidenza il Sindaco Signor BILOTTA NICOLA, il quale, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 

Il Responsabile del servizio,  ha espresso parere  per quanto riguarda la Reg. 
contabile e Finanziaria; 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 18-04-2018  -  Pag. 2 di 3 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- Visto l’art. 151, comma 6,  del D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita: “Al conto consuntivo è allegata 

una relazione illustrativa della Giunta Comunale che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta 

sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti”; 

- Visto l’art. 227, comma 5 lett. a), del D.Lgs. 267/2000 che prevede la predisposizione da parte della giunta 

comunale della relazione illustrativa al conto consuntivo di cui all’art. 151, comma 6, dello stesso Decreto; 

- Vista la propria precedente deliberazione n. 32 del 18.04.2018 con la quale è stato effettuato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e la costituzione del fondo pluriennale vincolato per 

l’esercizio finanziario 2018; 

- Constatato che il Tesoriere ha trasmesso il risultato della gestione del servizio di questo Comune relativo 

all’esercizio 2017; 

- Visti gli atti trasmessi, comprendenti le reversali d’incasso e i mandati di pagamento, tutti ritenuti regolari; 

- Vista la propria relazione illustrativa del rendiconto di gestione dell’esercizio 2017, ai sensi delle norme 

sopra indicate; 

- Dato atto che il competente ufficio di ragioneria ha predisposto la proposta di deliberazione consiliare di 

approvazione del conto consuntivo 2017; 

- Visto lo schema di rendiconto 2017, le cui risultanze finali si allegano al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

- Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio finanziario, 

riportati in calce al presente atto e resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

- Ritenuto di dover procedere all’approvazione dell’anzidetta relazione e dello schema di rendiconto; 

- Visto l’art. 227 del D. Lgs 267/2000; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge; 

 

 

DELIBERA 

1. Approvare la relazione illustrativa al rendiconto dell’esercizio finanziario 2017, redatta ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, nonché lo schema di rendiconto da proporre al Consiglio 

Comunale per l’approvazione del Conto Consuntivo 2017, che se pur non materialmente allegati, formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2.  Dare atto che le risultanze del conto consuntivo 2017 si compendiano come da prospetto riportato a 

fianco. 

 

3. Demandare al Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Salvatore Talarico gli adempimenti discendenti 

dal presente atto ivi compresa la pubblicazione del presente atto, con unita relazione illustrativa e schema di 

rendiconto. 

 

4. Trasmettere in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari. 

 

5. Dichiarare immediatamente esecutivo il presente atto deliberativo. 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 18-04-2018  -  Pag. 3 di 3 

 

Timbro 

 

 
 

Sindaco SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BILOTTA NICOLA F.to PUGLIESE FRANCESCO 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Si esprime parere  per quanto riguarda la Reg. contabile e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. 

Lgs. 267/2000, e si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, dello stesso 

D.Lgs. 

Data:             

  

  

 Il Responsabile del servizio 

 F.to DR. TALARICO SALVATORE 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

Si certifica che, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, della su stesa deliberazione viene 

iniziata oggi                    la pubblicazione all’albo pretorio del Comune dove rimarrà affissa per 15 

giorni consecutivi. 

(Registro pubblicazione n. _______). 

 
 

 

Roccabernarda, lì            ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  

Rizza Salvatore 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Roccabernarda, lì            

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                              Rizza Salvatore 

 

 


